
Dodatok č. 1/525/2024 k zmluve o podaní umeleckého 

výkonu č. 375/2024 
uzatvorenej podľa ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a podľa 

Autorského zákona č. 185/2015 Z. z. 

medzi 

zmluvnými stranami 

Zmluvné strany: 

Názov:                   Mestská časť Bratislava-Staré Mesto 

Sídlo:                           Vajanského nábrežie 3, 814 21 Bratislava 

IČO:                        00 603 147 

DIČ:                             2020804170 

Bankové spojenie:       Všeobecná úverová banka, a. s. 

Číslo účtu IBAN:         SK02 0200 0000 0000 0152 6012 

Konajúci prostredníctvom:    Ing. Matej Vagač, starosta mestskej časti 

(ďalej len „Objednávateľ“) 

a 

Meno a priezvisko:                Július Cmorej 

Adresa:                                    

Dátum narodenia:              

Bankové spojenie:                                                   

IBAN:                                             

Kontakt:                                       

(ďalej len „Umelec“ a spolu s Objednávateľom ďalej len „Zmluvné strany“) 

Článok I 

Úvodné ustanovenia 

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 19.09.2024 zmluvu o podaní umeleckého výkonu č. 375/2024 

(ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej  bol záväzok Umelca podať umelecký výkon a záväzok 

Objednávateľa zaplatiť Umelcovi dohodnutú odmenu. 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že pod pojmom umelecký výkon sa má v zmysle Čl. II Zmluvy na 

mysli dve prednášky, na podujatí v rámci cyklu prednášok „História s Júliusom Cmorejom,“ 

časť prvá – História bratislavských pohľadníc, časť druhá – História sochy Márie 

Terézie, organizovaných Objednávateľom, ktoré sa budú konať v termínoch 24.09.2024 

o 14:00 hod. a 26.11.2024 o 14:00 hod. v Dennom centre G52, Grösslingová 52, Bratislava. 

3. Zmluvné strany sa dohodli na zmene termínu umeleckého výkonu k a uzatvárajú tento Dodatok 

č. 1 k Zmluve. 

Článok II 

Zmeny Zmluvy 

1. V článku II. Zmluvy sa termín umeleckého výkonu „26.11.2024 o 14:00 hod.“ nahrádza 

termínom „17.12.2024 o 14:00 hod.“. 



 

2 

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené. 

 

Článok III 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR 

v zmysle ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v spojení s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. 

z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o 

slobode informácií). Zmluvné strany sa dohodli, že zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv 

podľa prechádzajúcej vety zabezpečí Mestská časť.  

2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ dostane 3 

vyhotovenia a Umelec 1 vyhotovenie. 

3. Zmluvné strany si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy 

vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.  

 

 

 

V Bratislave dňa ......................................             V Bratislave dňa ....................................... 

 

                    

 Umelec:                          Objednávateľ:                                                          

 

 

..........................................................     ................................................................. 

                Július Cmorej                  Mestská časť Bratislava-Staré Mesto  

                         Ing. Matej Vagač 

   starosta mestskej časti              

 

 

       


